TOMSK
POLYTECHNIC

UNIVERSITY

ТОМСКИМ
П О Л ИТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

З * ? ' -  о

ПРИКАЗ

_ _ П 8, И 2 . №
О назначении ответственного
за организацию обработки персональных данных
в Томском политехническом университете

На основании статьи 22.1. Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О
персональных данных" и в связи с кадровыми изменениями п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить лицом, ответственным за организацию обработки
персональных данных в Томском политехническом университете главного
специалиста по управлению персоналом отдела кадров Кальмай Ольгу
Михайловну.

2. Возложить на Кальмай О.М. следующие обязанности:
осуществлять внутренний контроль за соблюдением ТПУ и его работниками

законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе
требований к защите персональных данных;

доводить до сведения работников ТПУ положения законодательства
Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам
обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;

организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов
персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за
приемом и обработкой таких обращений и запросов.

3. Считать приказ от 27.07.2021 № 208-3/об «О назначении ответственного
за организацию обработки персональных данных в Томском политехническом
университете» утратившим силу.

4. Начальнику отдела делопроизводства Е.В. Ильиных довести прифз до
руководителей структурных подразделений университета.

5. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по общим
вопросам.

И.о.ректора

Русакова, вн.1072

Л. Г. Сухих

3418196

Лист согласования документа 'Приказ 3418196 (03.02.2024)'

Краткое содержание : о назначении ответственного за персональные данные

Исполняющий обязанности ректора
(Ректорат) согласен 07.02.2024 11:23 Сухих Л.Г.

Проректор по общим вопросам (ОВ) согласен 06.02.2024 13:45 Сон Д.В.

Ведущий юрисконсульт (ЮО) согласен 05.02.2024 14:19 Орешкина О.И.

Главный специалист по управлению
персоналом (ОК) согласен 05.02.2024 12:03 Кальмай О.М.

Начальник отдела (ОД) согласен 05.02.2024 11:04 Ильиных Е.В.

Исполнитель: Русакова А.А. (вн. тел. 1072)

3418196